
 

REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 19 aprile 2024, n. 279 
I.R.M. s.r.l. - sede legale via Torino, 19 , Pianezza (TO) - Revoca branche specialistiche di 
Oncologia, Psichiatria e Anestesia. 
 
 

 

ATTO DD 279/A1414E/2024 DEL 19/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  I.R.M. s.r.l. - sede legale via Torino, 19 , Pianezza (TO) – Revoca branche 

specialistiche di Oncologia, Psichiatria e Anestesia. 
 

 
 
Vista la D.G.R. n. 54-9063 del 14 aprile 2003 con la quale la Giunta regionale ha accreditato, ai 
sensi della DCR 616/2000 e successivi provvedimenti attuativi ed integrativi, la s.r.l. I.R.M. con 
sede in via Torino n. 19 – Pianezza – per attività specialistico-ambulatoriale delle branche di 
Cardiologia, Neurologia, Oculistica, Ortopedia e Traumatologia, Ostetricia e Ginecologia, Urologia, 
Otorinolaringoiatria, Dermosifilopatia, Chirurgia generale, Psichiatria, Gastroenterologia, 
Allergologia, Pneumologia, Endocrinologia, Chirurgia vascolare-angiologia, Chirurgia plastica, 
Oncologia, Anestesia, in fascia A; per l’attività di Diagnostica di Laboratorio (Laboratorio generale 
di base con i settori specializzati di Chimica Clinica e Tossicologia, Ematologia, Microbiologia e 
Sieroimmunologia, Citostopatologia), in fascia B e per l’attività di Recupero e Rieducazione 
Funzionale di 1° livello in fascia A e per l’attività di Diagnostica per Immagini di 1° livello in fascia 
A; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della società I.R.M. s.r.l., con sede legale in via Torino, Pianezza 
(TO), P.I. 01117910016, ha presentato istanza motivata per mancato interesse al mantenimento 
dell'accreditamento di alcune branche specifiche – pervenuta con prot. regionale n. 10072 del 15 
aprile 2024 - e di revoca dell’accreditamento, come da D.G.R. n. 54-9063 del 14 aprile 2003, 
relativa esclusivamente alle branche di Oncologia, Psichiatria e Anestesia; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 60/1997 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 54-9063 del 14 aprile 2003; 
 
 

DETERMINA  
 
- di revocare - per rinuncia dell’accreditamento, così come espresso in premessa - in capo al Legale 
Rappresentante della società I.R.M. S.R.L., con sede legale in via Torino, 19, Pianezza (TO), P.I. 
01117910016, l’accreditamento, per le branche di Oncologia, Psichiatria e Anestesia rilasciato ex 
D.G.R. n. 54-9063 del 14 aprile 2003. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
 


